

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI

Servizio Giovani e Pari Opportunità

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n. 021 del 01/08/2017

Oggetto: Approvazione dell'Avviso Pubblico finalizzato alla selezione del partenariato con cui il Comune di Napoli parteciperà, in qualità di capofila, all'Avviso "ReStart" pubblicato dall'ANCI.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- ▲ la Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale e l'Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) il 10 settembre 2015 hanno stipulato un accordo per l'utilizzo del riparto destinato agli Enti Locali del "Fondo per le Politiche Giovanili";
- ▲ la durata di tale accordo è stata prorogata, con atto integrativo del 31 marzo 2017, fino al 31 dicembre 2018:
- ▲ l'attuazione delle iniziative progettuali verrà cofinanziata mediante il "Fondo per le Politiche Giovanili", istituito con Legge n. 248 del 4 agosto 2006;
- ▲ in attuazione del suddetto Accordo del 10 settembre 2015, l'ANCI ha pubblicato l'Avviso Pubblico "ReStart" per la presentazione di proposte progettuali di innovazione sociale, prevenzione e contrasto al disagio giovanile per Città Metropolitane ed Enti di area vasta;
- ▲ l'Avviso è rivolto ai Comuni capoluogo delle Città metropolitane e alle Province di Ancona, Ascoli Piceno, Fermo, L'Aquila, Macerata, Perugia, Pescara, Rieti, Teramo e Terni, in quanto enti di area vasta con Comuni colpiti dagli eccezionali eventi sismici e atmosferici del 2016 e 2017:
- A ai sensi del punto 4.1 dell'Avviso "ReStart", la domanda di partecipazione può essere presentata in forma di partenariato con associazioni, in particolare quelle giovanili e/o Università e/o enti privati e/o altri enti pubblici compresi altri Comuni;
- ▲ ai sensi del punto 4.3 dell'Avviso medesimo, ciascun soggetto proponente potrà presentare una sola proposta progettuale;
- ≜ ai sensi del punto 8 dell'Avviso, l'ammontare delle risorse destinate alla procedura è di €
 2.150.000,00, da ripartire fra i diversi beneficiari del contributo;
- ▲ indipendentemente dal costo complessivo di ogni singolo Progetto, il contributo richiesto dai soggetti proponenti non potrà essere superiore a € 190.000,00 (centonovantamila/00) per i Comuni capoluogo delle Città metropolitane;

RITENUTO di dover dare seguito a quanto richiesto dall'Assessora ai Giovani Avv. Alessandra Clemente con nota PG/2017/567/561 del 17/7/2017, allegata alla presente;

DISPONE

- 1. Approvare l'Avviso Pubblico, il Modello di istanza di partecipazione, la Scheda progettuale contenente gli ambiti di intervento e le linee d'azione da proporre, allegati quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, relativi all'Avviso Pubblico "ReStart" pubblicato dall'ANCI.
- 2. Stabilire che i soggetti interessati dovranno presentare la propria candidatura, unitamente alla documentazione richiesta, a mezzo Pec, entro e non oltre le ore 12:00 di lunedì 28/8/2017, all'indirizzo Pec giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it, indicando nell'oggetto: "Avviso Pubblico ReStart".
- 3. Fare rinvio a successivi atti per:
 - ✓ la nomina della Commissione di valutazione delle proposte progettuali pervenute, i cui componenti opereranno a titolo gratuito;
 - ✓ l'approvazione della relativa graduatoria;
 - ✓ la stipula dell'accordo di partenariato.

Si allegano – quali parti integranti del presente atto – i seguenti documenti, composti complessivamente da n. 6 pagine:

- All. 1) Avviso Pubblico;
- All. 2) Modello di istanza di partecipazione;

All. 3) Scheda Progettuale; All. 4) Nota PG/2017/567/561 del 17/7/2017 dell'Assessora ai Giovani.

Sottoscritta digitalmente da Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità Dott. Giuseppe Imperatore

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.